
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Designa Comisión Honoraria - Profesor Emérito - Dr. Pablo Serra // 
EX-2024-00719060- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2024-00719105-UNC-ME#FAMAF presentada por el Dr. Francisco TAMARIT y avalada
por docentes e investigadores solicitando la designación como Profesor Emérito del Dr. Pablo
SERRA; y

CONSIDERANDO

Que en cumplimiento del Art. 3° inc. b de la Ordenanza HCS 10/91 (t.o. RR-2021-1302-E-UNC-
REC) el Consejo Directivo de esta Facultad propone la conformación de una Comisión Honoraria,
que evaluará los méritos del Dr. SERRA para solicitar su nombramiento como Profesor Emérito de
la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, integrada por miembros titulares: Dra. Paula Gabriela
BERCOFF, Dr. Sergio Alejandro CANNAS, Dr. Ezequiel LEIVA y miembros suplentes Dra.
Mercedes GÓMEZ y Dr. Gustavo Eugenio CASTELLANO.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la conformación de la Comisión Honoraria que evaluará los méritos del Dr.
Pablo SERRA para ser designado como Profesor Emérito de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA.

ARTÍCULO 2°: Designar como integrantes de la comisión citada ut supra, como miembros titulares
a la Dra. Paula Gabriela BERCOFF y a los Dres. Sergio Alejandro CANNAS y Ezequiel LEIVA,
como miembros suplentes a la Dra. Mercedes GÓMEZ y al Dr. Gustavo Eugenio CASTELLANO.

ARTÍCULO 3°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE
OCTUBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.



IM


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 1 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-516-E-UNC-DEC#FAMAF
		2024-11-01T15:22:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-01T15:27:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-01T15:27:08-0300
	GDE UNC




